
























































                                                                                     
 
REGIONE ABRUZZO  
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE N. 4 – TERAMO 
C.F. e P. Iva 00115590671 
Circonvallazione Ragusa, 1 – 64100 Teramo 

 

VERBALE del 13/07/2020  
 

OGGETTO: Procedura aperta, a lotto unico, ex art. 60 del d. lgs. n. 50/2016 finalizzata alla conclusione di un 
accordo quadro con un unico operatore economico ex art. 54 comma 3 del citato D. Lgs. 50/2016 per 
l'affidamento della fornitura di tavoli di sala operatoria occorrenti all'Asl di Teramo.  

 
 

Procedimento di verifica anomalia dell’offerta. 
 
Addì 13/07/2020, presso l’U.O.C. Acquisizione beni e servizi dell’ASL di Teramo, il Responsabile Unico del 
Procedimento per la gara in oggetto, Dott.ssa Maria Teresa D’Eugenio, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 50/2016,  
 

PREMESSO che 
 
• in data 17/06/2020 si procedeva all’esame delle offerte economiche delle Ditte GETINGE ITALIA SRL e 

MIAMED SRL relative alla procedura in oggetto; 
 
• la Ditta MIAMED SRL conseguiva il punteggio complessivamente più alto (punteggio tecnico 70,00 + punteggio 

economico 28,90 = 98,90),  

• ai sensi dell’art. 97 comma 3 del D. Lgs. 50/2016, l’offerta della MIAMED SRL risultava anomala, in quanto il 
punteggio conseguito sia per la qualità che per il prezzo erano risultati superiori ai 4/5 rispetto ai punti massimi 
previsti nel bando di gara (soglia anomalia tecnica: 56,00 punti – soglia anomalia economica: 24,00 punti); 

• con apposita nota del 07/07/2020 la citata ditta veniva invitata a fornire le giustificazioni relative alle voci di 
prezzo ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 50/2016, 

 
VISTE 

• le giustificazioni relative alle voci di prezzo che concorrono a formare l’importo complessivo della fornitura  
rimessa dalla Ditta MIAMED SPA con apposita nota trasmessa a mezzo portale telematico di gara e acquisita 
agli atti della proponente UOC, 

 
PROCEDE 

 
• all’esame delle stesse prodotte a sostegno degli elementi costitutivi delle offerte, così come precisate con la 

citata nota e a cui si fa rinvio per relationem, ritenendole fondate e sufficienti e tali da escludere l’incongruità 
dell’offerta, 

 
DICHIARA 

 
• la proposta di aggiudicazione in favore del concorrente MIAMED SRL. 

Il Responsabile del Procedimento   

Dott.ssa Maria Teresa D’Eugenio 

 


	Delibera n. 1112 del 23.07.2020 - aggiudicazione
	Verbale seduta pubblica apertura e verifica busta amministrativa 16.01.2020
	Verbale seduta pubblica apertura e verifica busta tecnica 04.03.2020
	Verbale anomalia tavoli operatori

